平成 27 年４月 17 日
各      位

                             会 社 名   安川情報システム株式会社
                             代表者名   代表取締役社長  清水  喜文
                                     (コード番号 2354  東証第２部）
                             問合せ先   経理部経理担当部長  原 英明
                                     (TEL．093 － 622 － 6111)

通期連結決算業績予想値と実績値並びに個別業績の前期実績値との差異及び

法人税等調整額の発生に関するお知らせ

 本日公表の決算において、平成 26 年４月 18 日に公表した平成 27 年３月期（平成 26年３月 21 日～平成 27 年３月
20 日）の連結業績値と実績値、並びに個別業績の前期実績値と当期実績値との間に下記のとおり大幅な差異が生じ
ましたのでお知らせいたします。
 また、平成 27 年３月期（平成 26 年３月 21 日～平成 27 年３月 20 日）における法人税等調整額の発生についても、
併せてお知らせいたします。

記

１． 平成 27 年 3月期連結業績予想数値と決算における実績値との差異（平成 26年３月 21 日～平成 27年３月 20 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１株当たり
連結当期純

利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

12,950
百万円
290

百万円
280

百万円
160

円 銭
8.89

実     績     値（Ｂ） 12,918 226 226 87 4.85

差                額（Ｂ－Ａ） △31 △63 △53 △72 ―

差 額 率（％） △0.2% △21.8% △19.2% △45.4% ―

（ご参考）

前期連結実績（平成 26 年３月期）
13,760 124 129 64 3.56

２．平成 27 年 3 月期個別業績（通期）と前期実績との差異（平成 26 年３月 21 日～平成 27 年３月 20 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前期（平成 26 年３月期）（Ａ）

百万円

11,613
百万円
51

百万円
65

百万円
26

円 銭
1.45

当期（平成 27 年３月期）（Ｂ） 10,873 162 195 106 5.90

増 減 額（Ｂ－Ａ） △739 111 130 80 ―

増 減 率（％） △6.4% 216.4% 200.8% 306.6% ―

３．差異の理由

    （１）連結業績

売上高はほぼ予想どおりに推移しましたが、一部子会社の業績悪化により、営業利益および経常利益に

つきましては予想値を下回る結果となりました。また、赤字の子会社の繰延税金資産について、その回収

可能性を慎重に検討し全額を取崩した結果、当期純利益が予想値を大幅に下回りました。

    （２）個別業績

売上高についてはインターネット・セキュリティ関連製品の減少等により前期を下回りましたが、大型

案件の不採算解消やコスト低減等による原価率改善等により、営業利益、経常利益、当期純利益が前期実

績に比べ大幅に増加しました。

４．法人税等調整額の発生とその理由

  赤字の子会社の繰延税金資産について、その回収可能性を慎重に検討し全額を取崩すことといたしました。

 この結果、法人税等調整額 62,626 千円が発生しております。

以 上